家庭数
令和５年９月７日

 保護者 様

さいたま市立大谷小学校

校 長    髙﨑 芳和

台風１３号の接近に伴う児童の安全確保について

 白露の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、９月７日（木）から８日（金）にかけて、台風１３号が関東甲信に接近するとの情報が

伝えられております。

つきましては、御家庭におかれましても、お子様の安全に十分御配慮いただくとともに、下記

につきましても御留意くださいますようお願いいたします。

記

１ 登校時に風雨による危険が予想される場合について

（１）登校時に風雨が強い場合や危険が予想される場合、保護者の判断で登校を見合わせてく

ださい。

（２）原則として登校は通学班とし、集団で安全に登校させるようお願いいたします。

（通学班内での連絡、確認を確実にお願いいたします。）

（３）安全に登校できると判断された段階で登校させてください。なお、安全確保のため、遅

れて登校した場合や、登校できなかった場合、遅刻や欠席扱いとはいたしません。

（学校への連絡をお願いいたします。）

２ 風雨が強い日の御家庭での生活について

（１）外出は極力避けるようにして、室内で過ごしてください。

（２）歩道橋を渡るときやビルの近くを通る場合、風が強くなるので、注意してください。

（３）視界が悪いため、歩行者も運転手も互いに発見が遅れます。車道には絶対に出ないよう

にしてください。

（４）蓋がはずれている側溝やマンホールが水たまりに見える場合があります。水たまりに近

寄ったり、入ったりしないようにしてください。

（５）家屋、樹木、電柱などからの落下物に注意してください。特に、切れた電線には絶対に

近付かないようにしてください。

３ その他

（１） 今後、台風１３号に関する本校からのお知らせがある場合は、「さいたま市学校安心

メール」にて配信いたします。

９月８日（金）朝にお知らせがある場合は、午前７時１５分までに配信いたします。

担当 大谷小学校 教頭

電話 ６８５－８５１１